DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000270 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de outubro de 2021 Ano 5

Outros

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 013/2021

A Pregoeira, servidora do Município de Teixeira de Freitas/BA, nomeada pela Portaria 009 de 16
de março de 2021, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 013/2021, que tem
como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS PESADOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA E OS 13 MUNICIPIOS QUE O
ENTEGRAM, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a empresa:
CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.572.314/0001-64, o
menor preço ofertado para os itens 01 a 14. Assim, recomendo a adjudicação do objeto da
presente licitação em favor das licitantes vencedoras do certame.

Teixeira de Freitas/ BA, 01 de outubro de 2021.

____________________________________
Maria Renilde Cardoso Machado

Pregoeira

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E46E4041F5863E3CF8DC760C6977F962

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000270 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de outubro de 2021 Ano 5

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E46E4041F5863E3CF8DC760C6977F962

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000270 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de outubro de 2021 Ano 5

1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2021

DISPENSA Nº 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

Contratada: MINAS BAHIA LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA,

CPF N° 11.016.875/0001-06

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada

para locação de placa vibratória PV compact CSM, para atender

as necessidades Consorcio Público Intermunicipal de

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia.

VALOR TOTAL: R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta

reais)

VIGÊNCIA: Da assinatura até 31 de dezembro.

Teixeira de Freitas,05 de outubro de 2021.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E46E4041F5863E3CF8DC760C6977F962

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000270 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de outubro de 2021 Ano 5

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

Contratada: MINAS BAHIA LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA
– CNPJ - 11.016.875/0001-06, Objeto: Contratação de sociedade
empresarial especializada para locação de placa vibratória PV
compact CSM, para atender as necessidades Consorcio Público
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia -
Valor Total: R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta
reais) - Amparo Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93. Processo Administrativo n° 077/2021.

Teixeira de Freitas, 04 de outubro de 2021.

Manrick Gregório Prates Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E46E4041F5863E3CF8DC760C6977F962

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000270 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de outubro de 2021 Ano 5

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E46E4041F5863E3CF8DC760C6977F962

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000270 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de outubro de 2021 Ano 5

1

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,
para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação
que leva o número nº. 021/2021, com fundamento no art. 24,
inciso II da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade
adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de MINAS
BAHIA LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA, CPF N°
11.016.875/0001-06, no valor total de R$ 2.440,00 (dois mil
quatrocentos e quarenta reais), para contratação de sociedade
empresarial especializada para locação de placa vibratória PV
compact CSM, para atender as necessidades Consorcio Público
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia.

Teixeira de Freitas, 04 de outubro de 2021.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E46E4041F5863E3CF8DC760C6977F962

		2021-10-07T14:14:10-0300